

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: A51(30) Tore Scheiben austauschen FP Laage, Unterkunfts- und Basisbereich
Vergabe: Instandhaltung Tore Austausch Verglasung
Vergabe-Nr: 21A0023R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 40263] [---](#)

[ID: 40333] [Hersteller](#)

[ID: 40254] [zu Pos. 1.1.30](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 18.02.2021 07:35

Frage: *Betreff:* »[ID: 40263] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 40333] Hersteller«
Inhalt: »da die vorhandenen Dichtungen erneuert werden sollen, können Sie uns den Hersteller der Tore benennen um zu prüfen ob diese Dichtungen noch lieferbar sind.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Hersteller«
Inhalt: » HILD TORE Hild Systemtorbau GmbH aus D-02906 Quitzdorf, Jahmener Weg 1 – gemäß Typenschild, Baujahr 1998.«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 40254] zu Pos. 1.1.30«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

soll in der Position der Einzeltag/Kosten oder die benötigten Kosten für die gesamte Zeit eingetragen werden, da in der Position die Leistungsabrechnung nach Einsatzzeit pro Tag erfolgen soll steht?

Vielen Dank«

Antwort: *Betreff:* »AW: zu Pos. 1.1.30«
Inhalt: » **zur Pos. 1.1.30:** hier sind die Einzelkosten pro Tag anzugeben, da als Menge 6 Tage vorgegeben sind. Was für die Gesamtsumme bedeutet = 6 Tage x den Einzelkosten je Tag.«